令 和 ５ 年 １ ２ 月 吉 日

令 和 ６ 年 度 入 学 予 定 児 童 の 保 護 者  様

                         松戸市立和名ケ谷中学校

                         校  校 長    髙梨 有二

新入生保護者説明会・学校見学についてのご案内

寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和６年度新入生の皆様に、本校の教育活動をご理解いただくため、下記の通り

保護者説明会と学校見学会を開催いたします。お忙しく、また寒い折ですが、ご出席くだ

さいますよう、ご案内いたします。

なお、令和６年度新入生の学校見学、部活動体験等は実施いたしませんので、ご承知お

きください。

記

１． 日時

 ・令和６年１月２０日（土）

２． 新入生保護者説明会

 ・場所 体育館

 ・日程 １４：００～１５：００（受付１３：４５）

１４：００～ （学校説明）

 ・校長挨拶 ・教育課程 ・給食について ・学校生活について

     ・集金、口座開設 ・入学までの諸準備について

     ・質疑応答 ・保護者会より ・食物アレルギーについて

３． 学校見学

 ・内容 ２校時～３校時の授業参観（ご自由にご覧ください）

 ・日程 ２校時 ９：４５～１０：３５

    ３校時１０：４５～１１：３５

（１校時・清掃・帰りの会は、公開しておりません）

４． その他

 ・「上履き」と「下履き入れ」をご持参ください。

 ・お車での来校はご遠慮ください。また、自転車は駐輪場にお停めください。

 ・学校見学については、正門を入って左側の東昇降口からお入りください。

・新入生保護者説明会は、体育館にて行います。（校舎配置図は、裏面参照）

 ・令和６年度新入生保護者の学校見学においての受付はございませんので、

１３：４５以降、体育館での受付をお願いいたします。

 ・当日、受付にてアレルギーに関する調査票を回収させていただきます。

 ・発熱や風邪の症状等の体調不良の場合のご来校は、ご遠慮ください。

（説明会の資料は後日、小学校に送付いたします）

 ・３年生の教室については、入試が近いため演習等を行っていますので、公開

しておりません。

・ご不明な点がありましたら、和名ケ谷中学校（０４７－３９１－１８１８）

教頭（馬目）、教務主任（安井）まで、ご連絡ください。

＊上記の内容については現段階での判断となります。今後の感染状況、国や県の動向等に

よって大きく変更があることもありますのでご了承ください。